a) Cesio Basso ap. Rufin., pp. 555-56 VI K., dice: "Iambicus autem, cum pedes etiam dactylici generis adsumat, desinit iambicus videri nisi percussione ita moderaveris ut, cum pedes supplodes, iambum ferias; ideoque illa loca percussionis non recipiunt alium quam iambum et ei parem tribrachyn, aut alterius exhibuerint metri speciem: quod dico, exemplo faciam illustrius. est in Eunucho Terentii statim in prima pagina hic versus trimetrus:

exclusit, revocat, redeam? non, si me obsecret.

hunc incipe ferire, videberis heroum habere inter manus: ad summam paucis syllabis in postremo mutatis, totus erit herous:

exclusit, revocat, redeam? non, si mea fiat.

ponam dubium secundo loco pedem, quo propius accedam:

heros Atrides caelitum testor fidem „.

b) Terenziano Mauro, vv. 2249 e sgg. (p. 393 VI K.), dice:

" Spondeon etenim quia recepit impari
tantum loco vel dactylum aut contrarium,
secundo iambum nos necesse est reddere,
qui sedis huius iura semper obtinet,
scandendo et illic ponere adsuetam moram „.

c) Atilio Fortunaziano, p. 286 VI K., dice, parlando del trimetro giambico: ".....iambus, ut ait Horatius, spondeum in partem recipit, qui pes omnia paene metra ornat atque disponit. item solutio longae in iambo tribrachyn facit, alterutrius longae spondei aut dactylum aut anapaestum: utraque enim longa spondei in iambico trimetro non potest solvi: fiunt ergo hi universi pedes quinque. inveniuntur semper hi omnes incipientibus locis, id est sublationibus, quae loca imparia quidem vocant, in desinentibus vero, id est in depositionibus, quae loca paria appellant, non nisi qui a brevibus incipiunt „.

d) Iuba apud Priscian., p. 420 III K., ne dice eziandio che "in secundo et quarto et sexto loco iambus non recipit nisi a brevi incipientes, quia in his locis feriuntur per coniugationem pedestrem metrorum „.

(1) *La musique du nouvel hymne de Delphé* (Bulletin de correspondance hellénique, XVIII, pp. 363 e sgg.).

(2) *Traité de métrique grecque*, Paris, 1899, p. 153 e nota.

(3) *Metrik*³, p. 84, Anmerkung; p. 140, Anmerkung.

(4) *Fragmente und Lehrsätze der griechischen Rhythmik*, pp. 170 e sgg.; *Metrik*, I², p. 650; *Rhythm.*³, pp. 108 e sg.

e) Per le serie giambiche meliche poi è decisiva l'accennata scoperta del Ramsay. Ecco l'epitafio di *Seikilos* coi sovrapposti segni musicali. (Lo tolgo dal *Supplemento agli Scriptorum Musicorum Graecorum* del JAN).

C	I	I	κ	κ	I
"Οσον	ζῆς,	φ	αί	-	νου,
κ	ι	ι	κ	ο	ο
μηδέν	ὄλως	σὺ	λ	υ	ποῦ·
C	κ	I	ι	κ	I
πρὸς	ὀλίγον	ἐστὶ	τὸ	ζῆν,	
C	κ	ο	ι	κ	C
τὸ	τέλος	ὁ	χρόνος	ἀπ	-αι - τεῖ.